
 1 ze 4   

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: D911200017 

Evidenční číslo zhotovitele:  

Číslo akce:    799200037 

 

 

I. Smluvní strany 
1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel 

Zástupci pro věci technické:  xxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxx 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

Bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300 

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

 

1.2. Zhotovitel: 
Název:   TERRESTA a.s. 

Adresa sídla:   Libčany 20, 503 22 Libčany 

Statutární orgán:   Ing. Ota Jandejsek, předseda představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Ota Jandejsek, předseda představenstva  

Zástupce pro věci technické: Ing. Ota Jandejsek  

IČ:   07516932 

DIČ:   CZ07516932 

Zápis v obchodním rejstříku: v obchodním rejstříku vedeném Krajského soud v Hradci 

Králové v oddílu B 3631/KSHK  

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 

  



 2 ze 4   

II. Předmět díla 

 

1. Předmětem díla je realizace kompletu dokumentačních a zkušebních prací, na již dříve 

provedených průzkumných vrtech a odebraných vzorcích zdiva hráze VD Mšeno, 

který bude zahrnovat: 

Terénní práce: 

 technická dokumentace obou vrtů včetně kamerové zkoušky se záznamem 

(dostatečně osvětlení v rozlišení 1080p Full HD) a popisem 

 vodní tlakové zkoušky (VTZ) v celé délce vrtu od úrovně cca 1,5 m pod korunou (úsek 

nutný pro upnutí obturátoru) po dno vrtu, a to v úsecích o délce 2 - 3 m 

 vedlejší práce (čištění vrtu před pořízením kamerového záznamu, sanace vrtů 

cementovou zálivkou po skončení průzkumných prací) 

Laboratorní práce: 

 stanovení pevnosti v tlaku destruktivně na vývrtech včetně objemové hmotnosti 

(2 vzorky na vrt) 

 stanovení nasákavost včetně objemové hmotnosti z hydrostatického vážení (2 vzorky 

na vrt) 

 stanovení alkalicko- křemičité reakce - kvalitativně uranyl acetátová zkouška 

(1 vzorek na vrt) 

 stanovení chemického složení pojiva, určení druhu pojiva (1 vzorek na vrt) 

 dílčí zpráva o laboratorních pracích s  vyhodnocením výsledků provedených zkoušek 

Vypracování závěrečné zprávy o průzkumu zahrnující výsledky terénních i laboratorních 

prací.   

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla dle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat a předat objednateli řádně provedené dílo ve sjednaném 

termínu dle této smlouvy o dílo. 

 

III. Čas, způsob a místo plnění díla 

 

1. Předmět díla se zhotovitel zavazuje dokončit a předat objednateli v následujících termínech 

– realizace terénních prací … do 30. 4. 2020, 

– zajištění laboratorních prací a vypracování závěrečné zprávy o průzkumu zahrnující 

výsledky terénních i laboratorních prací … do 5.6.2020. 

2. Výstup prací (závěrečnou zprávu o průzkumu) se zhotovitel zavazuje předat objednateli ve 

3 tištěných vyhotoveních a elektronicky na CD (kompletní výstup v PDF, editovatelné části 

ve formátech docx a xlsx, výkresové přílohy ve formátu dwg).  

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit cenu za jeho provedení 

v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

4. Místem předání díla je sídlo objednatele. 

 

IV. Cena díla, způsob fakturace 

 

1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele ze dne 9. 4. 2020 a je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 282 896,- Kč, 

slovy: dvěstěosmdesátdvatisícosmsetdevadesátšest korun českých bez DPH 



 3 ze 4   

2. Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty. Tato daň bude k této ceně připočtena podle 

zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. O předání a převzetí díla, nebo jeho části, bude vyhotoven předávací protokol, na jehož 

základě bude zhotovitelem vystavena faktura.  

4. Předpokládá se fakturace provedených prací ve dvou etapách a to: 

- dílčí – po dokončení terénních prací  

- závěrečná – po dokončení laboratorních prací a předání závěrečné zprávy o průzkumu 

Výše fakturované ceny bude odpovídat skutečně provedenému rozsahu prací. 

5. Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 14 kalendářních dní ode dne 

jejího doručení objednateli ve dvojím vyhotovení. Za datum doručení faktury je považováno 

razítko podatelny objednatele. Přílohou faktury bude objednatelem potvrzený předávací 

protokol. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle bodu III. 1 této smlouvy 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za 

každý den prodlení. 

 

V. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést dílo v rozsahu dle této smlouvy s potřebnou 

péčí a odborností a k jeho předání objednateli v ujednaném termínu. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 

díla, tj. zejména předat k dokumentaci a zhodnocení odebrané vzorky zdiva, umožnit 

přístup na dílo nebo umožnit na základě žádosti zhotovitele nahlédnout do související 

technické a provozní dokumentace k VD Mšeno. 

3. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí 

a na odborné profesionální úrovni, s využitím všech znalostí a zkušeností, které lze u 

zhotovitele oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a kvalifikační 

předpoklady. 

4. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele.  

 

VI. Ostatní ujednání 

 

1. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektové 

dokumentace ze dne 1. března 2018.  

2. Smluvní strany se dohodly, že z obchodních podmínek objednatele neplatí pro tuto smlouvu 

o dílo následující ujednání: 

 Čl. 1 Všeobecné povinnosti zhotovitele - v celém rozsahu 

 Čl. 3 Platební a fakturační podmínky - bod 3. 

 Čl. 6 Záruka za jakost díla - body 1., 3. a 4.  

 Čl. 8 Odstoupení od smlouvy – bod 1., písm. b), poslední odrážka a dále body 3. a 4. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, jejichž obsah 

bude odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. 



 4 ze 4   

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 

svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

V Hradci Králové, dne: …………    V ………………………., dne:……….  

 

 

 

 

 ………………………………. ……………………………. 

 za objednatele za zhotovitele 

 

 Ing. Pavel Řehák Ing. Ota Jandejsek 

 technický ředitel předseda představenstva 

   


